Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 4 de abril de 2023 Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80100BE0321CA2249F0266F5FAFAF6EB

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 50 - CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

• AVISO DE LICITAÇÃO SRP PE 017-2023

• PORTARIA Nº 77/2023

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80100BE0321CA2249F0266F5FAFAF6EB

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 482.000,00

(Quatrocentos e oitenta e dois mil reais ), para fins que se
especifica e da outras providências.

DECRETO nº 50 DE 03 DE ABRIL DE 2023

O PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA , no uso de suas atribuições legais, constituicionais e de acordo
com o que lhe confere a Lei Municipal 664/2022 de 29 de dezembro de 2022, edita o seguinte Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 482.000,00
(Quatrocentos e oitenta e dois mil reais ) a saber:

Dotações Suplementares

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1.004 - CONSTRUÇÃO, REFORMA E AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES

4.4.90.51.00 / 15690000 - Obras e Instalacoes 400.000,00

Total por Ação: 400.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 400.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

1.222 - CONSTRUÇÃO E AMPLIAÇÃO DO CRAS E CREAS

4.4.90.51.00 / 15000000 - Obras e Instalacoes 82.000,00

Total por Ação: 82.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 82.000,00

Total Suplementado: 482.000,00

Art 2º. - A propósito cabe -me informar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente e/ou
totalmente as seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

40101 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2.026 - MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

Página: 1 de 304/04/2023 - 10:40:46 - 3388726  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C97685D0247E5E660FDF758D680ADA1

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

3.3.90.39.00 / 15690000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 400.000,00

Total por Ação: 400.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 400.000,00

50101 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA

2.062 - MANUTENÇÃO DA CASA DO ARTESANATO

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 22.000,00

Total por Ação: 22.000,00

2.076 - MANUTENCAO DAS AÇÕES DE SEG. ALIMENTAR E NUTRICIONAL

3.3.90.39.00 / 15000000 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 52.000,00

50102 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

2.038 - MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL

3.3.90.30.00 / 15000000 - Material de Consumo 30.000,00

Total por Ação: 30.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.000,00

Total Anulado: 482.000,00

Página: 2 de 304/04/2023 - 10:40:46 - 3388726  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C97685D0247E5E660FDF758D680ADA1

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
PC BELARMINO JOSE RODRIGUES - CENTRO

CNPJ: 13.698.758/0001-97 - CEP: 48.950-000 - UAUA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de segunda-feira, 3 de abril de 2023.

GABINETE DO PREFEITO(A) MUNICIPAL DE UAUA, Estado da Bahia, em 03 de abril de 2023.

JOSEMAR DE SÁ DOS SANTOS
Secretário de Administração, Planej.  Finança

CPF: 636.686.375-04

MARCOS HENRIQUE LOBO ROSA
Prefeito Municipal

CPF: 289.806.465-34

Página: 3 de 304/04/2023 - 10:40:46 - 3388726  SIAFIC -

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4C97685D0247E5E660FDF758D680ADA1

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
GABINETE DO PREFEITO

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br

CNPJ – 13.698.758/0001-97

PORTARIA Nº 77 DE 04 DE ABRIL DE 2023

Estabelece ponto facultativo no dia 06 de abril de 2023

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe

confere a Lei Orgânica do Município,

RESOLVE

Art. 1º Fica estabelecido na prefeitura municipal como ponto facultativo o dia 06 de abril

de 2023, ressalvados os serviços e as atividades consideradas de natureza essencial,

especialmente na área da Saúde, Educação, Limpeza Urbana e da Segurança Pública.

Parágrafo Único – Fica excepcionalmente excluído do ponto facultativo deliberado por

esta Portaria, todas as atividades e demais atos inerentes ao Setor de Licitações e

Contratos desse município, tais como: prazos para recurso, prazo para apresentação de

proposta, prazo para realização de atos determinados pela CPL, e quaisquer outros,

funcionando o referido setor em expediente convencional.

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-

se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 04 de abril

de 2023.

Marcos Henrique Lobo Rosa
Prefeito Municipal

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

ABF1F2E447252FF39A67A0C73B936714

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

terça-feira, 4 de abril de 2023  |  Ano XI - Edição nº 01899 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2022

PA: 0042/2022. EDITAL: 019/2022. TIPO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item. OBJETO: Registro de
preços para eventual contratação de empresa (s) para o fornecimento de materiais de higiene e limpeza para suprir as
necessidades das diversas secretarias municipais de Uauá/BA. ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: 17:30hs de
04/04/2023 até as 08h de 18/04/2023. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/04/2023, às 08h. DISPUTA: 18/04/2023,
às 10h. ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.licitacoes-e.com.br EDITAL: Disponível na Plataforma e no Sítio da
Prefeitura. INFORMAÇÕES: licitacao@uaua.ba.gov.br, Uauá/BA, 04/04/2023. Pedro Morais Ribeiro – Pregoeiro
Oficial.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80100BE0321CA2249F0266F5FAFAF6EB

		2023-04-04T16:37:05-0300